
 
   

      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
                                                  Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 

                                                                       

                                                                     Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente,                                                                                                                                                              
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco 
                                                                                                        
 

REGISTRO DEL SETTORE                         REGISTRO GENERALE 

N°  31/ECA del 14.06.2017                          N° 435  del 16.06.2017 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO: Servizio di “Pulizia degli immobili comunali o comunque in uso comunale” del Comune di 

San Giovanni La Punta.-mese di Maggio 2017 . Liquidazione di spesa. 

 

L’INCARICATO DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI DEL SETTORE E.C.A. 

Richiamate   

le diverse determinazioni sindacali succedutesi nel tempo, a partire dalla n. 95 del 22/07/2009 ed il decreto 

sindacale n. 47 del 2016 all’oggetto: Società Multiservizi Puntese srl – Prosecuzione del servizio di “Pulizia 

degli immobili comunali o comunque in uso comunale” di San Giovanni La Punta, con il quale 

l’Amministrazione comunale ha confermato alla Società Multiservizi Puntese srl,  società a capitale 

interamente pubblico, costituita con delibera di Consiglio Comunale n.° 99 del 06.12.2006, di cui il Comune di 

San Giovanni La Punta detiene il 100% del capitale sociale il prosieguo del servizio in questione fino al 

31.12.2018, senza interruzione con il precedente ed affidamento con gli oneri e le condizioni tutti come da 

contratto Rep. n. 77 del 30/09/2009, Con lo stesso provvedimento ha, inoltre, disposto l’affidamento del 

servizio di pulizia dei locali della Protezione Civile, in esecuzione all’accordo ai sensi dell’art. 15, comma 1 L. n. 

251/90 e s.m. tra il dipartimento della Protezione Civile ed il Comune di San Giovanni La Punta, con gli oneri 

e le condizioni tutti come da contratto Rep. n. 77 del 30/09/2009 e secondo il modello del contratto allegato 

alla deliberazione di C.C. n. 99 del 06/12/2006; 

Richiamate  

le diverse determinazioni dirigenziali succedutesi nel tempo, a partire dalla n. 19/ECA del 29/07/2009 e la 

determinazione n. 52/ECA del 22/12/2016 con la quale, è stato approvato lo schema di contratto per la 

gestione del servizio  di Pulizia degli immobili comunali o comunque in uso comunale” del comune di San 

Giovanni La Punta ed impegnata  la somma di  € 106.300,00; 

RICHIAMATO il contratto di servizio stipulato il 29.12.2016 tra il Comune e la società Multiservizi Puntese srl; 

Vista  la fattura elettronica N° 21/PA del 07/06/2017della Società Multiservizi Puntese s.r.l. con sede in San 

Giovanni La Punta, Piazza Europa sn c/o Municipio, Codice Fiscale 04448600876 dell’importo di € 4.805,33 

più IVA 1.057,17 per un totale di € 5.862,50 per servizio ”Pulizia edifici comunali” nel mese di Maggio 2017; 



   . 

Rilevato che è in corso la procedura sostitutiva a carico della Multiservizi Puntese srl per l’importo pari ad €. 

250.452,48, attivata a seguito dell’acquisizione del DURC negativo prot. gen 11231 del 11.04.2017 e che detta 

somma esula dalla procedura sostitutiva in corso e, pertanto, è  liquidabile; 

Visti 

 la Delibera di C.C. n° 32 del 13/07/2016, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 2016. 

Bilancio di previsione pluriennale anno 2016/2018 e Relazione Previsionale e Programmatica”;  

 la Delibera di G.M. n° 75 del 19/07/2016, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

Anno 2016; 

 la delibera di Consiglio Comunale n.45 del 30/11/2016 all’oggetto variazione ed assestamento al 

bilancio pluriennale 2016; 

 la delibera di G.M. n.124 del 07/12/2016 ad oggetto variazione PEG a seguito di assestamento al 

bilancio di previsione 2016; 

Acquisite le dichiarazioni dei Responsabili dei settori comunali, in merito alla regolare esecuzione dei servizi 

eseguiti; 

Dato atto che l’obbligazione di cui al presente provvedimento è esigibile nell’anno 2017; 

Accertata  la regolare esecuzione del servizio in questione;  

Visto  il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015; 

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; 

                                                         DETERMINA 

1) Liquidare al Cap. 1725/0, impegno 934/2016 a fattura elettronica  N° 21/PA del 07/06/2017della Società 

Multiservizi Puntese s.r.l. con sede in San Giovanni La Punta, Piazza Europa sn c/o Municipio, Codice Fiscale 

04448600876 dell’importo di € 4.805,33 più IVA 1.057,17 per un totale di € 5.862,50 per servizio ”Pulizia 

edifici comunali” nel mese di Maggio 2017; 

2)Trasmettere il presente provvedimento, al Settore Finanziario ai sensi dell’art. 184, del D.lgs. n. 267/2000, 

come modificato dall’art. 6 L.R. n. 11 del 2015; 

3) Disporre la pubblicazione all’Albo on line come previsto dall’art. 32 della legge  18/0672009 n. 69 e come 

disposto dal comma 1 dell’art. 18 della L.R. 16/12/2008 n.  22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 

26/06/2015 n. 11; 

4) Dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità tecnica del 

presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della prevenzione 

della corruzione e della trasparenza. 

S.G. La Punta,   

                   L’incaricato di funzioni dirigenziali 

                    Dott. Domenico Moschetto 

___________________________________________________________________________________________________________ 

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE 

                                                                                IL Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                            (Istr. Dir. Privitera Benfatto Francesco) 

originale sottoscritto con firma autografa comservato agli atti


